
学校訪問研修会御礼 

Ｒ２．１１．２０ 

第２２０話 

  

昨日は、教育事務所および教育委員会、教育センターから、多くの方に御来校を頂きなが

ら、学校訪問研修会を無事終えることができました。 

 多くの嬉しい言葉と御示唆を頂戴し、感謝申し上げます。 

  

 

 ・生徒と先生の信頼関係の深さが、会話のやりとりや表情から見てとれること 

 ・具合の悪そうな姿に接し、「大丈夫ですか」とごく自然に声をかけてくれた生徒に 

感激したこと 

 ・多くの授業に工夫やしかけが成されていたこと 

 ・昨年以上に落ち着いて授業に取り組んでいたこと 

 ・ペアやグループ学習において、各自の存在を尊重しながら意見交換し、互いに自己 

  有用感を高めていたこと 

 ・他人の落としたペンを、自然体で拾う思いやりの心を持つ生徒がいたこと 

 ・やさしい笑顔で、生徒の意見を促す先生の姿から、居心地のいい学年・学級集団を 

  目指していることが伺えたこと 

 ・学校全体がとても落ち着いた雰囲気で、温かい気持ちになったこと 

 

 

 本当にたくさん、お褒めの言葉をいただきました。ありがとうございます。 

 もちろん、協議すべきことや助言もいただきましたが、教職員で共通理解し合いながら 

粛々と徳を積み上げつつ、学力向上及び健全育成に努めてまいりたいと存じます。 

 今後ともご指導・ご支援をよろしくお願いいたします。 


